ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

О полномочном представителе Главы Удмуртской Республики по

взаимодействию с Ассоциацией развития и поддержки местного

самоуправления «Совет муниципальных образований

Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 6 Закона Удмуртской Республики от

3 декабря 2013 года № 81-РЗ «О полномочиях органов государственной

власти Удмуртской Республики по взаимодействию с Ассоциацией развития

и поддержки местного самоуправления «Совет муниципальных образований

Удмуртской Республики», в целях обеспечения взаимодействия между

Главой Удмуртской Республики, Правительством Удмуртской Республики и

Советом муниципальных образований постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о полномочном представителе

Главы Удмуртской Республики по взаимодействию с Советом

муниципальных образований Удмуртской Республики.

2. Назначить советника Главы Удмуртской Республики Кондакова

Леонида Акимовича полномочным представителем Главы Удмуртской

Республики в Совете муниципальных образований Удмуртской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Республ

г. Ижевск

2 февраля 2015 года

№5

А.В. Соловьев

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 2 февраля 2015 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о полномочном представителе Главы Удмуртской Республики по

взаимодействию с Советом муниципальных образований

Удмуртской Республики

I. Общие положения

1. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики обеспечивает

представление интересов Главы Удмуртской Республики, Правительства

Удмуртской Республики в Совете муниципальных образований Удмуртской

Республики и его органах, согласованное взаимодействие Главы Удмуртской

Республики, Правительства Удмуртской Республики с Советом

муниципальных образований Удмуртской Республики и способствует

реализации конституционных полномочий Главы Удмуртской Республики,

Правительства Удмуртской Республики в вопросах совершенствования

системы местного самоуправления на территории Удмуртской Республики.

2. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики

руководствуется в своей деятельности федеральными законами,

Конституцией Удмуртской Республики, законами Удмуртской Республики,

указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики, постановлениями

и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, Уставом Совета

муниципальных образований Удмуртской Республики и его Регламентом, а

также настоящим Положением.

3. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики участвует от

имени Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской

Республики в заседаниях Совета муниципальных образований Удмуртской

Республики и его органов.

4. Полномочным представителем Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики является

должностное лицо Администрации Главы и Правительства Удмуртской

Республики, назначаемое Главой Удмуртской Республики.

П. Функции полномочного представителя Главы Удмуртской

Республики в Совете муниципальных образований

Удмуртской Республики

5. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики от имени

Главы Удмуртской Республики, Правительства Удмуртской Республики:

участвует в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях

Совета муниципальных образований Удмуртской Республики и его органов в

порядке, установленном Регламентом Совета муниципальных образований

Удмуртской Республики;

участвует в формировании планов работы Совета муниципальных

образований Удмуртской Республики;

вносит предложения и замечания по повестке дня Совета

муниципальных образований Удмуртской Республики и его органов,

предлагает вопросы для включения в повестку дня в порядке, установленном

Регламентом Совета муниципальных образований Удмуртской Республики;

представляет на заседаниях Совета муниципальных образований

Удмуртской Республики и его органов внесённые Главой Удмуртской

Республики, Правительством Удмуртской Республики проекты правовых

актов Удмуртской Республики, затрагивающих интересы органов местного

самоуправления.

6. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики информирует

Главу Удмуртской Республики и Правительство Удмуртской Республики об

инициативах, выдвинутых членами Совета муниципальных образований

Удмуртской Республики по вопросам совершенствования системы местного

самоуправления в Удмуртской Республике.

7. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики от имени

Главы Удмуртской Республики представляет на заседаниях Совета

муниципальных образований Удмуртской Республики и его органов

обоснования отклонения Главой Удмуртской Республики инициатив членов

Совета муниципальных образований Удмуртской Республики.

8. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики информирует

членов Совета о деятельности Главы Удмуртской Республики и

Правительства Удмуртской Республики по вопросам совершенствования

системы местного самоуправления в Удмуртской Республике.

III. Права полномочногопредставителяГлавы УдмуртскойРеспублики
в ГосударственномСовете УдмуртскойРеспублики

9. Полномочный представитель Главы Удмуртской Республики в

Совете муниципальных образований Удмуртской Республики при

выполнении возложенных на него функций вправе:

принимать участие в работе съезда Совета, в работе органов

управления Совета, в мероприятиях, проводимых Советом;

в установленном порядке запрашивать и получать документы и

информацию о деятельности Сове^грГЩ^гзганов.